

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 28 февраля 2017 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	28 февраля 2017 г.	29 февраля 2016 г.	31 декабря 2016 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и активы в расчетах	461 484	256 333	315 322
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	139 087	741 237	156 738
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	631 172	98 375	338 979
Счета и депозиты в банках	322 790	1 278 094	412 621
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения РЕПО операции	-	-	-
Кредиты, выданные клиентам	6 199 701	7 053 578	6 528 088
Резервы на потери по кредитам	(249 046)	(240 309)	(262 527)
Чистые кредиты, предоставленные клиентам	5 950 655	6 813 270	6 265 561
Основные средства	214 105	224 245	211 106
Нематериальные активы	20 034	39 091	27 228
Досрочно уплаченный налог на прибыль	-	-	-
Отложенный налоговый актив	2 793	1 108	2 793
Прочие активы	35 953	62 593	40 221
ИТОГО АКТИВЫ	7 778 071	9 514 345	7 770 568
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-	-	-
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	138 869	144 870	277 185
Средства клиентов	2 464 333	1 150 400	1 948 949
Кредиты полученные	3 559 309	6 557 708	3 963 712
Налог на прибыль к уплате	5 203	-	14 341
Отложенное налоговое обязательство	-	-	-
Прочие обязательства	48 868	99 648	60 199
Субординированный долг	-	309 992	-
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	6 216 582	8 262 619	6 264 386
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	1 353 761	1 353 761	1 353 761
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	207 728	(102 035)	152 421
ИТОГО КАПИТАЛ	1 561 489	1 251 726	1 506 182
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	7 778 071	9 514 345	7 770 568

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия № 051/15/11 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера



Черикбаева М.И.

Абдыжапарова А.А.

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
по состоянию на 28 февраля 2017 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	28 февраля 2017 г.	29 февраля 2016 г.	31 декабря 2016 г.
Процентные доходы	353 683	411 405	2 480 536
Процентные расходы	(153 847)	(249 421)	(1 251 883)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/ВОССТАНОВЛЕНИЯ РППУ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ	199 836	161 984	1 228 653
Восстановление / (формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	8 308	(20 195)	(59 441)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	208 144	141 789	1 169 212
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	536	(3 846)	(973)
Комиссии полученные	2 523	466	19 405
Комиссии уплаченные	(1 565)	(804)	(8 488)
Прочий доход	41	200	1 744
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 536	(3 985)	11 689
Операционные доходы	209 680	137 804	1 180 901
Операционные расходы	(146 450)	(166 884)	(927 113)
(Формирование)/Восстановление РППУ по прочим активам	32	113	(3 979)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	63 262	(28 966)	249 809
Расходы по налогу на прибыль	(7 955)	-	(24 320)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	55 307	(28 966)	225 489
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	55 307	(28 966)	225 489

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия № 1.051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера



Черикбаева М.И.

Абдыжапарова А.А.